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BUDGET FOR BEREDSKAB STORKØBENHAVN  

Civilforsvaret for Storkøbenhavn har i brev af 26.6.1994 fremsendt budgetforslag for 1995 og budgetoverslag 
for 1996-98 for Beredskab Storkøbenhavn.

I rapport af maj 1994 vedrørende samordning af Beredskab Storkøbenhavn afgivet af 
civilforsvarskommissionens embedsmandsudvalg er der stillet forslag om en økonomisk model fra 1995 og 
fremover som en konsekvens af beredskabslovens formindskede krav til det krigsmæssige beredskab. 
Forslaget baserer sig på lovens bemærkninger om, at det udvidede krigsmæssige beredskab kan opretholdes 
for 17,57 kr. pr. indbygger i 1994 niveau.

Med dette udgangspunkt og med en fordeling på 80% af beløbet til den fælleskommunale administration og 
20% til den lokale kommunale administration vil fællesudgifterne fra 1997 andrage ca. 14 kr. pr. indbygger i 
1994 niveau.

Dette indebærer en samlet besparelse over årene 1995-97 på ca. 3 mio. kr.

Det fremsendte budgetforslag for 1995 og budgetoverslag for 1996-98 er udarbejdet i overensstemmelse med 
besparelsesforslaget og andrager for 1995 15,67 kr. pr. indbygger. Gladsaxes andel for 1995 udgør 
1.098.000 kr.

Budgetforslaget for 1995 er tillagt fremskrivning på løn med 2% og på priser med 2,1%.

Budgetforslag og budgetoverslag har været undergivet 1. behandling i den fælleskommunale kommission 
den 23.6.1994, og kommissionen anbefaler, at kommunen tiltræder forslag og overslag.

På budget 1995 er der afsat 1.148.000 kr. Ifølge budgettet for Beredskab Storkøbenhavn udgør Gladsaxe 
Kommunes andel 1.098.000 kr., hvilket resulterer i en mindreudgift på 50.000 kr.

Økonomiudvalget godkendte budgetforslag og budgetoverslag.



Punkt 493: OPSLAG AF STILLINGEN SOM VICESOCIALDIREKTØR

ØU 13.09.1994, nr. 493



ØU 13.09.1994, nr. 493
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.09.1994   Nummer: 493

OPSLAG AF STILLINGEN SOM VICESOCIALDIREKTØR  

Vicesocialdirektør Britta Westh fratrådte sin stilling med udgangen af maj måned 1994. Med virkning fra 
fratrædelsestidspunktet har lokalkontorleder Erik Pedersen været konstitueret i stillingen.

Socialforvaltningen anmoder nu om, at stillingen slås op med henblik på fast besættelse. Socialforvaltningen 
anmoder endvidere om, at stillingen vedgenbesættelse klassificeres i lønramme 37 med et særligt tillæg på 
29.200 kr. (1.10.1984-niveau) ialt 415.660 kr. årligt.

Stillingen er i dag klassificeret i lønramme 37 med et særligt tillæg på 18.300kr. (1.10.1984-
niveau), ialt 401.828 kr. årligt.

Ifølge bemyndigelse i personalesager er byrådet afgørende myndighed og Økonomiudvalget indstillende 
myndighed. Den afgørende myndighed skal have mulighed for at deltage i alle faser af 
ansættelsesproceduren.

Økonomiudvalget vedtog den 25.6.1991, sag nr. 387,en ansættelsesprocedure for ledende stillinger i 
Gladsaxe kommune.

Dette betyder, at der skal nedsættes et ansættelsesudvalg, der deltager i ansættelsesproceduren fra 
udarbejdelse af stillingsannoncen til den endelige indstilling.

Social- og sundhedsforvaltningens foreslår følgende tidsplan:

Første møde i
ansættelsesudvalget:    tirsdag den 20.9.1994.

Stillingsannoncen 
indrykkes i:     

Politiken               søndag den  25.9.1994.
Berlingske Tidende      -       -   25.9.1994.
Danske Kommuner         torsdag -   29.9.1994.

Ansøgningsfrist:        torsdag den 13.10.1994,
                                     kl. 12.00.

Ansættelsessamtaler:    sidste halvdel af oktober.

Politisk behandling i Økonomiudvalget den 1.11.1994 eller 8.11.1994 og i byrådet den 9.11.1994.

Økonomiudvalget tiltrådte, idet det første møde i ansættelsesudvalget finder sted den 20.9.1994, kl. 8.00,

at stillingen ved genbesættelse klassificeres i lønramme 37 med et særligt tillæg på 29.200 kr. årligt 
(1.10.1984-niveau),

at merudgiften afholdes inden for social- og sundhedsforvaltningens del af konto 6, og

at der nedsættes et ansættelsesudvalg bestående af socialdirektøren, en ledelsesrepræsentant, 1 eller 2 
personalerepræsentanter fra social-

    og sundhedsforvaltningen, personalechefen samt eventuelle repræsentanter for Økonomiudvalg og byråd.

Informationsudvalgets møde finder sted kl. 8.30.

ØU 25. 6.1991, nr.387
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INKASSO AF ERSTATNINGSKRAV FRA BIBLIOTEKS- OG KULTURFORVALTNINGEN  

Pr. 1.9.1991 overtog opkrævningsafdelingen inkassosagerne på erstatningskrav på personer, som ikke har 
afleveret lånte bøger, grammofonplader, bånd og billeder til biblioteks- og kulturforvaltningen. I perioden fra 
11.10.1991 til 5.8.1994 er der i alt modtaget erstatningskrav til inkasso på et samlet beløb på 1.722.998,05 kr. Dette 
samlede krav er ved inddrivelsesarbejde pr. 5.8.1994 nedbragt til 599.110,49 kr. Et erstatningskrav er et civilretligt 
krav, for hvilket der ikke af kommunens pantefogede r kan foretages udlæg. Derimod er der udlægsret for de gebyrer, 
som biblioteks- og kulturforvaltningen tillægger erstatningskravet bl.a. på grund af hjemkaldelse. Det kræves dog, at 
det samlede gebyrtillæg overstiger 200 kr., før udlæg kan foretages. For erstatningssagerne er der af 
opkrævningsafdelingen sendt rykkerskrivelser, både maskinelle og individuelle. Endvidere har medarbejderne i 
opkrævningsafdelingen kontaktet lånerne pr. telefon og forsøgt at afhente bøgerne på lånernes bopæl. Henv endelserne 
til lånerne er ikke sket i rollen som pantefoged, men som medarbejder i opkrævningsafdelingen. Der er imidlertid for 
mange, som stadig ikke har afleveret det lånte eller har betalt erstatningsbeløbet.

For at få foretaget udlæg for disse sager skal der fremsendes en stævning til civil retssag, pris min. 500 kr., 
for berammelse i civilretten, pris min. 100, for fogedrettens udlæg, pris min. 300 kr. og ved udkørende 
forretning tillægsafgift på 400 kr. Tilsammen 1.300 kr. 
Disse retsafgifter skal forudbetales, men kan tillægges erstatningskravet. Hvis fogedretten ikke kan inddrive 
erstatningsbeløbet med tillæg af retsafgifter, bliver der et tab for kommunen.

For at undgå disse yderligere tab til retsafgifter, før en sag kan afsluttes, anmodes om tilladelse til, at 
opkrævningsafdelingen kan returnere en sag til biblioteks- og kulturforvaltningen, såfremt erstatningskravet 
skønnes uerholdelig til inddrivelse. Grundlaget for opkrævningsafdelingens skøn er det kendskab, der er til 
restanternes betalingsevne, indkomst- og formueforhold. Det er naturligvis opkrævningskontorets hensigt at 
foretage inddrivelse gennem civilret og fogedret for de sager, hvor låne ren ikke reagerer, ikke aflevere 
udlånsmaterialet, ikke betaler, men hvor der godt kan betales.

Erstatningskrav samt omkostninger er et rent kommunalt krav, og et sådant krav kan, hvis det overstiger 
1.000 kr., anmeldes til RKI-kreditinformation (Ribers). Men først efter at kravet er behandlet i civilretten.

Det vil have en stor præventiv virkning, at det på f.eks. 2. rykkerskrivelse kan fremgå, at sagen nu vil blive 
fremsendt til civilretten, og herefter - ved fortsat manglende betaling - vil kommunens krav blive registreret i 
RKI-kredit information. Der vil ved 2. rykkerskrivelse blive informeret om konsekvensen ved registrering i 
RKI-kredit information, uanset, at RKI (Ribers) nok er kendt af næsten alle.

Økonomi: 
Brug af RKI koster en grundafgift på 3.475 kr. pr. år samt 27 kr. pr. tilmelding. Det foreslås, at grundafgiften 
afholdes over Økonomiudvalgets budget, og at udgift for tilmelding af det enkelte forhold vil blive 
personbogført samme sted.

Kommunernes Landsforening er blevet forespurgt om de har indsigelser eller bemærkninger til registreringer 
af kommunens krav i RKI. Det har de ikke. KL anbefaler, at kommunen sender en efterretningsskrivelse til 
Registertilsynet, når vedtagelse foreligger. 

Administrations- og skatteforvaltningen indstiller,

at der gives tilladelse til, at opkrævningsafdelingens pantefogeder kan skønne erstatningskrav fra biblioteks- 
og kulturforvaltningen

    uerholdelig og på det grundlag returnere sagerne. Det skøn der udføres, er efter samme regler som i 
forbindelse med skattekrav til

    inkasso fra Told- og Skattestyrelsen, 

at restancer på erstatningskrav til biblioteks- og kulturforvaltningen kan tilmeldes RKI-kredit information, og

at årlig grundafgift til RKI på 3.475 kr. bevilges og afholdes over Økonomiudvalgets budget.



Økonomiudvalget tiltrådt, at dette gennemføres som forsøg i et halvt år, idet bibliotekerne tillige udnytter 
muligheden for at lukke for fremtidige udlån.

Rapport vedrørende forsøget forelægges Økonomiudvalget i foråret 1995.
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ADMINISTRATION AF "PRIVATE PENGE" I KOMMUNALE INSTITUTIONER  

På flere udgiftsområder forekommer det, at der indsamles penge fra private til brug i kommunale institutioner.

Det har rejst spørgsmålet om, hvorledes regnskabsføring og revision af disse midler tilrettelægges.

Administrations- og skatteforvaltningen har udarbejdet følgende "Instruks for "Private penge" på kommunale 
institutioner":

Private penge er kommunen uvedkommende, og skal være fysisk adskilt fra kommunens penge.

Private penge er penge, som tilhører en støtteforening eller lignende, hvor ingen ansatte er involveret i 
ledelsen/bestyrelsen af foreningen.

Penge er ikke private, såfremt de bestyres af en ansat eller en ansat deltager i bestyrelsen af dem. Penge 
er heller ikke private, hvis de anvendes til et kommunalt formål.

I så tilfælde skal de registreres i kommunens regnskab.

Skal pengene bruges til et kommunalt arrangement, -  eller som supplement til et kommunalt 
arrangement, foretages bogføringen som en del af institutionens regnskab.

Skal pengene bruges til et særskilt arrangement, hvor en støtteforening/forældreforening (med en ansat 
involveret) er ansvarlig, foretages bogføringen på en versurkonto, - og foreningen skal hvert år 
indsende regnskab og afstemning pr. 31.12 - til Kasse- og Regnskabsafdelingen.

Pengebeholdninger, som kommunen er ansvarlig for, skal ligge i kommunens kasse eller være indsat på 
en af kommunen (Kasse- og Regnskabsafdelingen) oprettet bankkonto.

Instruksen har været forelagt Schøbel og Marholts Revisionsaktieselskab, der meddeler, at de kan tiltræde 
instruksen i sin helhed.

Økonomiudvalget godkendte instruksen.
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HJEMMESERVICE-ORDNINGEN  

Forvaltningen er blevet anmodet om at oplyse om HjemmeService-ordningens omfang i kommunen.

Indledningsvis bemærkes, at virksomhederne indtil 1.5. kunne benyttes både af private forbrugere og 
ejerboligforeninger, boligselskaber mv. Efter 1.5.kan ordningen kun benyttes af private forbrugere. 
Baggrunden for ændringen var, at nogle boligselskaber opfordrede de firmaer, der udførte rengøring og 
havearbejde på ejendommene, til at tilmelde sig HjemmeService-ordningen, således at statstilskud kunne 
opnås.

I april måned var der tilmeldt 34 virksomheder, hvoraf de 26 udelukkende udførte forskellige 
husholdningsarbejder for private såsom indkøb af dagligvarer, rengøring, vinduespudsning og havearbejde. 
Fem virksomheder arbejdede kun for boligforeninger. Tre virksomheder udførte arbejde både for private og 
boligforeninger, dog udgjorde arbejderne for boligforeninger over 80 % af de samlede
arbejdstimer.

Kommunen modtager et administrationshonorar på 2,50 kr. pr. udført arbejdstime under ordningen fra 
staten.  

Nedenstående oplysninger for arbejder udført hos private og boligforeninger er baseret på de seks første 
måneder. Som det fremgår, har ca. halvdelen af de tilmeldte virksomheder udført arbejde under 
HjemmeService-ordningen.



            For private                 For boligfor.

         Timer Virks. T./md. Timer Virks. T./md.          

Jan.      211     7        30        402      5        80     
Feb.     494    15        33        405      8        51
Marts   743    19       39        468      7        67
April    704    18       39        567      7        81
Maj      693    16       43      ordningen ophørt
Juni      667    15       44             "        "    

Den gennemsnitlige timebetaling, efter at statstilskuddet er fratrukket, udgør for de private kunder 114 kr. og 
for boligforeningerne 140 kr. 
For tiden er tilmeldt 39 virksomheder, der forde./. ler sig som vist på vedlagte liste (bilag 1).
             
Tilskuddet blev den 15.6.1994 forhøjet fra 65 kr. i timen til 85 kr. For at opnå dette tilskud, skal den 
fakturerede timepris inkl. moms udgøre mindst 142 kr. 
Forvaltningen har endnu ikke haft mulighed for at konstatere, om det forhøjede tilskud vil medføre en større 
udnyttelse af HjemmeService-ordningen end tidligere.

Borgmesteren modtog i juni måned en opfordring fra Industri- og Samordningsministeren til, at der i 
kommunen gøres en aktiv indsats for videreudviklingen af HjemmeService-ordningen f.eks. gennem 
samarbejde med lokale virksomheder eller ved en samlet lokal markedsføring.

Kommunen havde i februar en liste i den lokale  presse over tilmeldte virksomheder. 

Opdateret liste over de tilmeldte virksomheder og en brochure "HjemmeService - et tilbud til forbrugere og 
virksomheder" udleveres i INFO-disken, lokalkontorer, hovedbiblioteket og på biblioteksfilialerne. 
Endvidere fremsendes listen til interesserede borgere, der henvender sig pr. telefon. Forvaltningen vil 
desuden i kommunens annonce "Tæt på" gøre opmærksom på HjemmeService, og at liste over tilmeldte 
virksomheder kan afhentes ovennævnte steder.

Økonomiudvalget tager sagen til efterretning.
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VÆREBRO PARK, DEKLARATION OM TILBAGEKØBSRET  

På ejendommen matr.nr. 5 dv Bagsværd og de af denne udstykkede parceller, hele bebyggelsen Værebro Park, 
er der i 1958 i forbindelse med salget af ejendommen til Gladsaxe almennyttige Boligselskab tinglyst deklaration om 
tilbagekøbsret for Glad-
saxe Kommune.

Jfr. deklarationen er Gladsaxe Kommune berettiget til efter mindst 5 års forudgående varsel at overtage 
ejendommen med påstående bygninger i år 2040, derefter hvert 10. år med samme varsel.

Oprindelig tilkom tilbagekøbsretten subsidiært Københavns Kommune, men København har i 
overenskomsten af 11.11.1961 om overdragelse af en række ejendommen til Gladsaxe Kommune kvitteret 
sine subsidære rettigheder, således at Gladsaxe nu er eneberettiget. Gladsaxe kan imidlertid ifølge 
overenskomsten ikke ændre tilbagekøbsbestemmelsen før år 2050.

I forbindelse med en forestående byggeskadesag og miljøforbedrende foranstaltninger i bebyggelsen 
Værebro Park er det et krav fra Nykredit, der yder lån til renoveringen, at tilbagekøbsretten ikke gøres 
gældende, sålænge der indestår lån til Nykredit ydet til renoveringen.

Byrådet har den 8.8.1990, sag nr. 193, behandlet en sag vedrørende bebyggelsen Ved Fortet, der er pålagt en 
tilsvarende deklaration om tilbagekøbsret. I forbindelse med opførelse af nybyggeriet Ved Fortet blev 
deklarationen forlænget til år 2090.

Det bemærkes, at lån til byggeskader finansieres med indekslån med refinansieringsklausul. Lånet har en 
max. løbetid på 50½ år. Hvis der er restgæld ved udløbet af lånets maksimale løbetid, kan der til indfrielse af 
restgælden ydes et nyt indekslån med max. løbetid på 50½ år.

Økonomiudvalget tiltrådte, at Gladsaxe Kommune, som berettiget ifølge deklarationen ved påtegning af 
denne meddeler samtykke til forlængelse af klausulen til år 2090.
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INTERNATIONAL VENSKABSBØRNEBY   

Fra venskabsbyen Sutton har kommunen modtaget en anmodning om at overveje, om Gladsaxe igen vil 
deltage i "Wilmersdorf-kredsens" årlige venskabsbørneby-arrangementer fra 1995 (i Sutton) og fremover. 

"Wilmersdorf-kredsen" består af venskabsbyerne Wilmersdorf, Gagny, Minden, Sutton og Gladsaxe, som i 
en lang årrække på skift har arrangeret børnebyer.

I de seneste år har Gladsaxe dog ikke deltaget, idet et politisk forlig om kommunens budget for 1988 og 
fremover resulterede i besparelser, som bl.a. berørte venskabsbysamarbejdet, herunder deltagelsen i børneby-
arrangementerne.

Anslåede udgifter:

Deltagelse med 6 børn (11 år) og 1 leder i en
børneby (12 dage) .................ca.  25.000 kr.

Afholdelse af en børneby (12 dage) i Gladsaxe (hvert 5. år) med ovennævnte antal fra hver by,  
i alt ca. 35 deltagere ............ca. 100.000 kr. 

Afholdelsen af en børneby i Gladsaxe med deltagere fra alle venskabsbyerne (p.t. 16), som gennemført 
tre gange tidligere, vil koste.... ca. 320.000 kr. 

I budgetforslaget for 1995 er der afsat i alt 678.000 kr. til internationalt samarbejde (konto 364.006), hvori 
børneby-deltagelse ikke er forudset.

Det tilføjes at børn og ledere fra Gladsaxes venskabsby Narsaq hvert år har deltaget sammen med Gladsaxe-
gruppen, indtil Gladsaxe udtrådte af dette engagement. Udgifterne ved Narsaq-gruppernes transitophold her 
blev dækket af Gladsaxe. Narsaq har to gange afholdt venskabsbørneby. 

Sutton opfordrer også til, at Narsaq i givet fald vil overveje muligheden for at deltage igen sammen med 
Gladsaxe.

Gladsaxe deltager fortsat ikke.
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REFERAT AF VENSKABSBYMØDE MED VESZPRÉM  

Den 7.5.1994 blev der afholdt venskabsbymøde i Veszprém med repræsentanter fra Gladsaxe, som tiltrådt af 
Økonomiudvalget den 26.4.1994, sag nr. 243

Referatet af forhandlingerne om fremtidige ven./. skabsbyaktiviteter vedlægges (bilag 2).

Økonomiudvalget godkendte referatet.

ØU  26. 4.1994, nr. 243
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STUDIEBESØG AF KULTURSTYRET I SKI  

Ski Kommune har anmodet om studiebesøg i Gladsaxe 29.9.-1.10.1994 af 13 politikere og embedsmænd.

Emnerne drejer sig om tværfagligt samarbejde inden for udviklings-, kultur- og fritidsområdet for børn og 
unge.

Social- og sundhedsforvaltningen, skole- og fritidsforvaltningen og biblioteks- og kulturforvaltningen har 
udarbejdet vedlagte foreløbige program ./. (bilag 3).

Gæsterne betaler selv indkvarteringen på Højgård.

Udgiften til forplejning, transport m.v. kan i givet fald afholdes over konto for internationalt samarbejde 
(364 006).

Økonomiudvalget tiltrådte, at besøget gennemføres.
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KULTURBY 96, GLADSAXE KOMMUNES VENSKABSBYARRANGEMENT  

I forbindelse med Kulturby 96 er det planen, at Gladsaxe Kommune arrangerer et venskabsbyarrangement, der 
involverer alle 16 venskabsbyer.

Med henblik på at få konkretiseret arrangementet og skabt afklaring i forhold til Kulturbysekretariatet, blev 
der 25.8.1994 afholdt et møde, hvor deltagerne fra Kulturbysekretariatet var generalsekretær Trevor Davis 
og programredaktør Jørgen Sprogø. Fra Gladsaxe Kommune deltog borgmester Ole Andersen, 
udvalgsformand Lonny Hjort, stadsbibliotekar Svend Stilling, vicekommunaldirektør Hans H. Jensen og 
afdelingsleder Per Grunnet.

På mødet drøftede man såvel tidsterminer som de overordnede temaer, der er knyttet til arrangementerne 
samt økonomi, herunder mulighederne for træk på den centrale fond, amtsmidlerne og kommunens lokale 
kulturby-midler.

Venskabsbyarrangementet har hidtil været tænkt placeret i foråret 1996, mere præcist i uge 20. Denne 
placering bringer arrangementet ind under temaoverskriften "Miljø". Dette tema rummer muligheder for 
aktiviteter og del-temaer som arkitektur, beboerprojekter, kunst og kunstnere, det offentlige rum, de 
økologiske centre m.v.. Temaet giver også mulighed for at knytte forbindelse til en "Bo i by"-messe, der er 
godkendt som K96-arrangement i Ballerup Kommune.

Da venskabsbyarrangementet må forventes at inddrage alle udvalgsområderne i større eller mindre omfang, 
bør der nedsættes en arbejdsgruppe, repræsenterende alle forvaltninger. Arbejdsgruppen skal konkret 
forberede venskabsbyarrangementet, udarbejde forslag til den ansøgning til Kulturbysekretariatet, der skal 
uddybe og supplere den allerede afsendte (ØU 1.3.1994, sag nr. 7), samt udarbejde forslag til et "Optakts-
seminar" for 1 eller 2 repræsentanter for alle venskabsbyerne, afholdt i det tidlige f orår 1995.

Økonomiudvalget tiltrådte,

at venskabsby-arrangementet under Kulturby-96 afholdes i uge 20 1996,

at arrangementet tilrettelægges under hovedtemaet "Miljø",

at der afholdes et "optakts-seminar" i foråret 1995,

at der nedsættes en arbejdsgruppe til at forberede begge de nævnte arrangementer, 

at arbejdsgruppen fremlægger forslag inden udgangen af 1994, og

at Økonomiudvalget indstiller, at venskabsbyarrangementet bliver Gladsaxe Kommunens hovedaktivitet 
under Kulturby 96.

  
ØU 1. 3.1994, nr. 7
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JULEBELYSNING M.V. 1994  

Handelsforeningen for Søborg og Omegn ansøger om et tilskud til julebelysning på 105.000 kr. 
Handelsforeningen for Bagsværd By ansøger om et tilskud på 60.000 kr., heraf 25.000 kr. til det særlige lystræ på 
Bagsværd Torv.

Teknik- og miljøforvaltningen oplyser, at udgiften til kommunens juletræ på rådhuspladsen må påregnes at 
blive ca. 44.000 kr. ekskl. moms og eventuelt ca. 5.000 kr. til udskiftning af lyskæder.

I budgettet for 1993 var afsat 168.685 kr. og i 1994 er der afsat 174.023 kr. til julebelysning, hvilket vil sige 
tilskud til to foreninger og udgifter til juletræ på rådhuspladsen. Der er således 125.000 kr. til fordeling 
mellem de to handelsforeninger.

I 1993 modtog Handelsforeningen Bagsværd By 30.000 kr. og Handelsforeningen for Søborg og Omegn 
90.000 kr. i tilskud.

Handelsforeningen Bagsværd By anfører i ansøgningen, at de søger om et større beløb i år på grund af 
underskud i foreningen, negativ egenkapital, og som følge deraf kan foreningen blive nødt til at "droppe" det 
berømte lystræ på Bagsværd Torv. Desuden har foreningen 50-års jubilæum til november. Foreningen 
tilbyder, at kommunen eventuelt overtager lystræet. Foreningen ville i givet fald kunne stå for drift og 
eventuel vedligeholdelse.

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde den 30.8.1994, sag nr. 456.

Økonomiudvalget tiltrådte,

at der ydes tilskud på 95.000 kr. til Handelsforeningen for Søborg og Omegn og 55.000 kr, (incl. 
ekstraordinært tilskud på 25.000 kr. til det

    særlige lystræ) til Handelsforeningen Bagsværd By, og

at det ekstraordinære tilskud finansieres af overførte driftsmidler over kontoen for andre tilskud.
                            
ØU 30. 8.1994, nr. 456.
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UNGDOMSFESTEN  

Det forslås, at de 18-årige i lighed med tidligere år inviteres til fest den 7.12.1994 hvor der også i lighed med 
tidligere vil være traktement, underholdning og informationer fra de politiske ungdomsforeninger.

Økonomiudvalget tiltrådte, arrangementet gennemføres den 7.12.1994.
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